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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI e
URDHER né L5 & 22025
Nr. 19 , daté 1.3.2023
PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES SE AGJENCISE
SE TRAJTIMIT TE PRONES

Né mbéshtetje t€ pikés 3, té nenit 102, t€ Kushtetutés, t€ nenit 7, t€
ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar, t€ nenit 10, t&
ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&
Ministrave”, dhe té nenit 21, té ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:

1. Struktura e Agjencis€ sé€ Trajtimit t& Pronés té jeté sipas skemés 1, qé€ 1
bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Agjencisé sé Trajtimit t&€ Pronés t& jeté sipas skemés 2, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri 1 punonjésve t& Agjencisé sé Trajtimit té Pronés té jeté, gjithsej, 161
veta.

4. Urdhri nr.39, daté 23.3.2021, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé& Agjencisé sé Trajtimit té Pronés”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fugi men] el}f\
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STRUKTURA E AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE PRONES
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SKEMA 2
ORGANIKA E AGJENCISE SiE TRAJTIMIT TE PRONES

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
1 DREJTOR I PERGJITHSHEM [I-a 1
SPECIALIST IV-b 1
2 ZEVENDESDREJTOR I PERGJITHSHEM I1-b 2
3 KOORDINATOR Il-a 1
4 DREJTORIA E KOMPENSIMIT 43
DREJTOR [11-a 1
SEKTORI I KOMPENSIMIT FINANCIAR/FIZIK DHE ME KiERKESE TE VECANTE, QARKU
4.1 DURRES, ELBASAN, FIER, GJIROKASTER, KORCE DHE VLORF 17
PERGJEGJES SEKTORI I-a/1 ]
INSPEKTOR JURIST 111-b 10
INSPEKTOR GJEODET l1-b 5
INSPEKTOR EKONOMIST 11I-b l
SEKTORI I KOMPENSIMIT FINANCIAR/FIZIK DHE ME KiiRKESE TE VECANTE, QARKU
4.2 BERAT, DIBER, KUKES, LEZHE, SHKODER DHE TIRANI: 17
PERGJEGJES SEKTORI 11l-a/1 1
INSPEKTOR JURIST 11I-b 10
INSPEKTOR GJEODET 111-b 5
INSPEKTOR EKONOMIST 11-b ]
4.3 SEKTORI I VERIFIKIMIT TE FONDIT FIZIK 8
PERGJEGIJES SEKTORI I1l-a/1 |

Fage 1 nga 4



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
INSPEKTOR H-b 7

5 DREJTORIA E TRAJTIMIT TE KERKESAVE PER NJOHJE PRONESIE 35
DREJTOR [1-a 1
SEKTORI I TRAJTIMIT TE KERKESAVE PER NJOHJE PRONESIE, QARKU DURRES,

5.1 ELBASAN, GJIROKASTER, LEZHE DHE VLORIE 17
PERGJEGJES SEKTORI 111-a/1 I
INSPEKTOR JURIST 1I-b 10
INSPEKTOR GJEODET 1I-b 5
INSPEKTOR EKONOMIST 111-b 1

SEKTORI I TRAJTIMIT TE KERKESAVE PiER NJOHJE PRONESIE, QARKU BERAT, DIBER,

5.2 FIER, KORCE, KUKES, SHKODER DHE TIRANE 17
PERGJEGJES SEKTORI 11-a/1 1
INSPEKTOR JURIST 11I-b 10
INSPEKTOR GJEODET 111-b 5
INSPEKTOR EKONOMIST 11I-b I

6 DREJTORIA JURIDIKE 29
DREJTOR [l-a 1

6.1 SEKTORI I PERFAQESIMIT LIGJOR 20
PERGJEGJES SEKTORI I1l-a/1 1
INSPEKTOR 11-b 19

6.2 SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE DHE PROJEKTEVE 8
PERGJIEGJES SEKTORI [11-a/1 ]
INSPEKTOR JURIST I11-b 3
INSPEKTOR GJEODET 111-b 2

’ Fage 2 nga 4



POZICIONI KATEGORIA NUMRI
INSPEKTOR 11I-b 2
7 DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETIESE 30
DREJTOR ll-a I
7.1 SEKTORI I WEB-Gis DHE ASISTENCA ONLINE 7
PERGJEGJES SEKTORI M-a/1 ]
INSPEKTOR 11-b 4
SPECIALIST IV-a 2
72 SEKTORI I ARKIVES 7
PERGJIEGJES SEKTOR] Il-a/1 ]
SPECIALIST IV-a 2
SPECIALIST (ARKIVE) IV-b 4
73 SEKTORI I PROTOKOLLIT 5
PERGJEGJES SEKTORI I1-a/1 1
SPECIALIST (PROTOKOLLI) IV-b 4
7.4 SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 10
PERGJIEGIES SEKTORI I11-a/1 1
SPECIALIST IV-a 1
SPECIALIST IV-b 2
SHOFER 4
PUNONJES PASTRIMI 2
8 DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE PROKURIMEVE 11
DREJTOR I-a ]

Fage 3 nga 4




POZICIONI KATEGORIA NUMRI
8.1 SEKTORI I BUXHETIT, FINANCES DHE FONDEVE SPECIALE Ti KOMPENSIMIT 5
PERGJEGJES SEKTORI Il-a/1 1
SPECIALIST (BUXHET-FINANCE) IV-a 3
MAGAZINIER |
8.2 SEKTORI I PROKURIMEVE 5
PERGJEGIES SEKTORI 11l-a/1 1
SPECIALIST IV-a 4
9 DREJTORIA E AUDITIMIT 8
DREJTOR Il-a |
INSPEKTOR JURIST 11-b 3
INSPEKTOR GJEODET 1I-b 2
INSPEKTOR /\\ 1-b 2
PUNONJES GJITHSEJ 161

KRYEMINISTRI

Fage 4 nga 4



NR.PROT. 910/1 MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
DATE A5 2023 MINISTRISE SE DREJTESISE
AGIJENCISE SE TRAJTIMIT TE PRONAVE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGAQI




